

XII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 8-15 maja 2015r.

pod hasłem „Wybieram Bibliotekę w Piotrkowie Kujawskim”

Minął właśnie Tydzień Bibliotek, w ciągu którego nasza biblioteka starała się zachęcić jak największe grono społeczności Piotrkowa Kujawskiego do odwiedzenia nas.

- 8 maja br. w Zespole Szkół i Placówek w Piotrkowie Kujawskim i 13 maja br. w Społecznej Zasadniczej Szkole Zawodowej w Piotrkowie Kujawskim odbyły się warsztaty autorskie z panią Ewelina Jasik, współautorką książki pt. „ 3 godziny. Jak rozpoznać prawdziwą miłość”.

To poradnik z konkretnymi i praktycznymi wskazówkami związanymi z tematem miłości, który jest zawsze aktualny. Autorka podkreślała, że możemy świadomie kierować swoim życiem, a szczęście ma dla każdego z nas swoją drogę.

Przez cały tydzień można było zwiedzać wystawę zatytułowaną - „Wybieram Bibliotekę. Tydzień Bibliotek 8 - 15 maja”, której głównym celem było wyeksponowanie biblioteki, popularyzacja czytelnictwa, zwiększenie prestiżu zawodu bibliotekarza, promocja książki przez Nowości Wydawnicze i Literackie Nagrody Nobla.

Dla lepszego poznania roli bibliotekarzy zostały wyszczególnione cele i zadania biblioteki, takie jak: Gromadzimy księgozbiory; Wypożyczamy książki i czasopisma; Organizujemy wystawy; Organizujemy konkursy; Współpracujemy z przedszkolem, szkołami, MGOKSIR; Organizujemy wieczory autorskie; Wykonujemy ksero i fax; Zbieramy nakrętki; Prowadzimy Kroniki; Nieustannie doksztalujemy się. Wyeksponowane zostały także czasopisma fachowo służące do pracy bibliotekarzom: Poradnik Bibliotekarza, Zeszyty Literackie, Nowe Książki, Książki - magazyn do czytania.

Wszyscy zainteresowani, którzy wybrali Bibliotekę w Piotrkowie Kujawskim mogli dokonać wpisów do kroniki. Całej wystawie królował baśniowy zamek wykonany z kartek ze starych, niepotrzebnych książek, którego głównym celem było rozbudzenie wyobraźni i kreatywności, jak również nadanie starym książkom drugiego życia.

W ciągu tego tygodnia wręczaliśmy pamiątkowe kartki z sentencjami o książkach, nie tylko naszym czytelnikom, ale także przypadkowym przechodniom na ulicach miasta.

Wszystkie te elementy miały na celu przedstawienie roli biblioteki i bibliotekarzy, która służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, informacyjnych, rozpowszechnianiu wiedzy i nauki, jak również rozwojowi kultury.

9 maja br. z inicjatywy Biblioteki i MGOKSIR w Piotrkowie Kuj. odbył się Rajd Rowerowy - Odjazdowy Bibliotekarz. Przed startem uczestnicy rajdu wysłuchali zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego ogłoszonych przez Policjantów z Ogniwa Ruchu Drogowego Policji Powiatowej w Radziejowie.

Pierwszy przystanek miał miejsce w Nowej Wsi, przy pomniku uczestników Powstania Styczniowego, gdzie została wygłoszona przez p. Piotra Kołodziejskiego prelekcja na temat walk powstańczych na tych terenach.

W czasie drugiego przystanku w Mielnicy Dużej uczestnicy odpoczywali ciesząc oczy pięknem kujawskiej przyrody. W otoczeniu lasu i wody, przy pomniku Światowida, nabrali sił do dalszej drogi. Tutaj też wysłuchali legendy o Światowidzie i historii związanych z bóstwami słowiańskimi. Dalsza trasa prowadziła do Ostrówka. Tu przeprawą promową wycieczka dostała się na drugi brzeg Gopła. Dalsza trasa rajdu prowadziła do Mietlicy - gdzie można było zobaczyć pozostałości grodziska wczesnosłowiańskiego i wysłuchać pogadanki historycznej, którą przeprowadził p. Piotr Kołodziejski.

Rajd zakończył się w Ośrodku Wypoczynkowym w Połajewie, przy ognisku i pieczonej kiełbasce. Celem rajdu było: aktywizacja społeczności lokalnej, aktywne spędzanie wolnego czasu, zwiedzanie zabytków, rezerwatów przyrody, promocja regionu, jego atrakcji przyrodniczych i kulturowych oraz promocji czytelnictwa, sportu, rekreacji i cele te zostały osiągnięte. Dziękujemy wszystkim miłośnikom książek, bibliotek, rowerów i aktywnego wypoczynku !!

W Tygodniu Bibliotek odwiedziliśmy także szkoły w Byczu i Dębołęce z lekcją biblioteczną w formie pogadanki pt. „ Ekologiczne dzieciaki”.

Głównym tematem była ekologia, negatywny wpływ działań każdego z nas na środowisko i jak mamy postępować, dbać o nie, by poprawiać jakość życia na ziemi.

11 maja w Byczu w lekcji brały udział klasy 0-3, 4-6,

12 maja w Dębołęce klasy 1-3.

Dzieci chętnie uczestniczyły w pogadance i razem doszliśmy do wspólnego wniosku, że do poprawy sytuacji środowiska naturalnego musimy włączyć się wszyscy, poprzez nasze codzienne postępowanie: w szkole, domu, pracy, na zakupach, na placach zabaw, wakacyjnym wypoczynku. W czasie tych spotkań dzieci brały także udział w grach i zabawach z książką, łąmigłówkach, zagadkach, kalamburach.

Zachęcaliśmy naszych milusińskich do odwiedzania biblioteki i kontaktu z książką poprzez głośne czytanie - w Byczu „Wawa i jej Pan”; w Dębołęce „Dobre obyczaje” i „Kuba i Buba”.

Na pamiątkę naszych odwiedzin dzieci otrzymały zakładki ekologiczne do książek z napisem „Bądź Strażnikiem Środowiska!” i niech ta myśl towarzyszy od najmłodszych lat.

W środę 13.05. br. w sali świetlicy MGOPS w Piotrkowie Kujawskim odbyło się spotkanie z twórczością Pani Aleksandry Sas - Wisłockiej. Pani dyrektor biblioteki Joanna Lewandowska - Kołodziejska powitała przybyłych gości i w kilku zdaniach przybliżyła postać autorki.

W czasie spotkania wysłuchano wierszy z tomiku „Przyniosłeś mi fiołki” - poświęconemu zmarłemu mężowi Franciszkowi i „Powroty”, jak również nowe utwory jeszcze nie publikowane, jako zapowiedź nowego tomiku, którego tytułu autorka nie chciała zdradzić.

To odejście ukochanej osoby sprawiło, że pani Aleksandra poczuła potrzebę pisania. Każdy utwór niesie część życia autorki. To bardzo osobista poezja kobiety o wielkiej wrażliwości.

Piękne wiersze czytane przez panią Aleksandrę Sas Wisłocką, p. Wandę Wiatrowską i p. Monikę Kardacz przy dźwiękach gitary i akordeonu wprowadziły gości w nastrój melancholii, zadumy i refleksji nad życiem. Drugą pasją p. Aleksandry jest malarstwo i na spotkaniu mieliśmy okazję podziwiać jej piękne obrazy. Każdy z nich przemawiał do nas swoim własnym językiem. Dziękujemy za tę ucztę dla duszy, za tak mile spędzony czas. Dziękujemy Panom Przemysławowi Wawrzyniakowi i Adamowi Racinowskiemu za oprawę muzyczną tego wieczoru.

Mamy nadzieję, że te wszystkie działania, które podjęliśmy w tym szczególnym tygodniu, przybliżyły naszą Bibliotekę szerokiemu gronu odbiorców i ukazały jej rolę w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelnich, informacyjnych i kulturalnych.

Dziękujemy za współpracę MGOKSIR, MGOPS, Zespołowi Szkół i Placówek i Społecznej Zasadniczej Szkole Zawodowej w Piotrkowie Kujawskim, Szkole Podstawowej w Byczu i Szkole Podstawowej w Dębołęce i wszystkim miłośnikom książki, którzy wzięli udział w naszej akcji.

Informacje o artykule

Autor:

Zredagował(a): Mirosław Czysz

Data powstania: 11.06.2015 13:16

Data ostatniej modyfikacji: 11.06.2015 13:28

Liczba wyświetleń: 1840

Wydrukowano z serwisu: piotrkowujawski.pl
Wydrukowano dnia: 2024-11-23 22:18:49